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i forvejen gør. Det er jeg uenig i. Vi skal investe- 
re, javist. Det gør vi også, men regeringèn øn- 
sker, også at skabe tryghed om familiernes øko- 
nomi for dermed at styrke optimismen og troen 
på fremtiden. Det er netop det, vi ser nu, hvor : 
forbrugertilliden er stigende og faldet i detail- 
omsætningen er vendt, og det er en helt afgøren- 
de forudsætning for at få dansk økonomi godt 
igennem krisen. 

Det bringer mig så til det seneste udspil om 
skat, som Socialdemokraterne og SF netop har 
lagt frem. Her er fronterne trukket skarpt op. 
Det er nu klart for enhver, at Socialdemokrater- 
ne og Socialistisk Folkeparti vil sætte skatten op, 
mens regeringen vil fastholde skattestoppet. 
Man kunne sige, at det går fra skattestop til skat- 
tehop. Ifølge Socialdemokraterne og Socialistisk 
Folkeparti skal skatten sættes op med 18 mia. 
kr., og hertil kommer så indfasningen af finan- 
sieringen i den allerede vedtagne skattereform. 
Samlet strammes beskatningen med omkring 
30 mia. kr. efter 2010. Det svarer til 6.000 kr. pr. 
dansker eller 10.000 kr. pr. erhvervsaktiv. Det er 
på ingen måde med til at skabe tryghed om fa- 
miliernes økonomi. 

Skatteudspillet er også et markant brud på de 
seneste 15-20 års bestræbelser på at sikre et kon- 
kurrencedygtigt skattesystem. Socialdemokra- 
terne og Socialistisk Folkeparti vil tilsyneladen- 
de øge selskabsskatten til over gennemsnittet i 
de gamle EU-lande, og det på et tidspunkt hvor 
andre lande går den modsatte vej og sætter sel- 
skabsskatten ned. Ifølge OECD er det faktisk no- 
get af det mest skadelige, man kan gøre, at sætte 
selskabsskatterne op. 

Så vil Socialdemokraterne og Socialistisk Fol- 
keparti genindføre aktieomsætningsafgiften, 
selv om den blev afskaffet af Nyrup, fordi den 
ikke var tidssvarende. Det vil ikke tage lang tid 
for danske virksomheder at blive noteret på bør- 
ser i udlandet, så aktieomsætningen nytter til 
andre lande, og provenuet fra afgiften minime- 
res. , 1 1 , : 

Men ikke nok med det. Marginalskatten for 
højt1ønnede skal sættes op, så den tilskyndelse 
til at gøre en ekstra indsats, som regeringen har 
sikret med skattereformen, forsvinder. Og der 
skal gennemføres store afgiftsstigninger, der kan 
øge grænsehandelen markant. 

; Kl. 18:28 
Under tidligere regeringer er der gennemført 

en række tilpasninger af skattesystemet for at 
gøre det mere robust over for globaliseringen. 
Det, Socialdemokraterne og Socialistisk Folke- 

parti nu vil, er alt sammen stik imod den fornuf- 
tige retning, som skattesystemet har bevæget sig 
i de sidste 20 år, inklusive den retning, det bevæ- 
gede sig i under Nyrup. Det gælder også forsla- 
gene om højere afgifter på grænsehandelsføl- 
somme varer, øget selskabsskat og øgede margi- 
nalskatter. Den slags initiativer rammer økono- 
miske aktiviteter, som er mobile, uanset om der 
er tale om omsætning, virksomheder eller perso- 
ner, og derfor risikerer vi at tabe skattegrundlag 
til udlandet. 

Socialdemokraternes og Socialistisk Folke- 
partis skatteudspil er udtryk for en forældet og 
bagudrettet tankegang, som kan have meget 
skadelige virkninger for vores fælles velfærd. 
Samtidig vil skatteforhøjelserne svække udbud- 
det af arbejdskraft med flere tusinde personer, 
og det er altså ikke den vej, vi skal gå, hvis vi 
skal sikre velfærden i fremtiden. Også på det 
punkt er Socialdemokraternes og Socialistisk 
Folkepartis skatteudspil et skridt i den forkerte : 
retning. 

Det er en helt afgørende forudsætning for 
fremtidens velfærdssamfund, at vi formår at 
styrke arbejdsudbuddet. Fremover skal færre er- 
hvervsaktive finansiere den offentlige velfærd 
for flere ældre, og:det i en situation, hvor ind- - 
tægtérne fra Nordsøen gradvis falder bort. Det 
er en meget uansvarlig økonomisk linje, som So- 
cialdemokraterne og SF lægger for dagen med 
deres skatteudspil, og det er en linje, som på in- 
gen måde er svar på fremtidens udfordringer for 
velfærdssamfuridet. Tværtimod svækker udspil- 
let den langsigtede holdbarhed for de offentlige 
finanser, og Socialdemokraterne og Socialistisk 
Folkeparti har så tilsyneladende til hensigt at 
sende regningen videre til fremtidige generatio- 
ner. ' i" 

Regeringen har siden 2001 bevist, at vi kan og 
vil føre en ansvarlig, økonomisk politik. Vi har 
gennem nænsomme reformer været med til at 
forbedre den offentlige økonomi, og vi har af- 
draget på den offentlige gæld, så der er plads til 
at gennemføre de massive lempelser af den øko- 
nomiske politik, som er afspejlet i vores forslag 
til finansloven. Socialdemokraterne og Soeiali-, 
stisk Folkeparti har nu vist, at de vil en anden og 
en uansvarlig økonomisk politik, og det er én. 
ren tilståelsessag, vi står med. 

Regeringen vil ikke spille hasard med den of- 
fentlige økonomi ved at føre en uansvarlig øko- 
nomisk politik. Det vil blot føre til højere renter, 
som vil skade privatforbruget, investeringer og, 
boligmarkedet og påvirke den finansielle stabili- 


